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Relacja z akcji pn. „Drzewa – nasi przyjaciele
- sadziMY”

„Drzewa są po prostu piękne, potrzebują tak niewiele, bo słońca, deszczu… a od nas szacunku.” ~
Łukasz Borowicz

    

   

Pięknego,  jesiennego  dnia  -  11  października  2023  r.,  w  kompleksie  leśnym na  terenie  gminy
Rytwiany  pracownicy  tut.  Urzędu  Gminy,  na  czele  z  Wójtem  Gminy  Rytwiany  Grzegorzem
Forkasiewiczem,  uczestniczyli  w akcji  sadzenia  lasu  pt.  „Drzewa –  nasi  przyjaciele  -  sadziMY”
zorganizowanej we współpracy z Nadleśnictwem Staszów. W efekcie zostało posadzone około 4000
sadzonek buka.

Sadzenie lasu to długi proces, w który zaangażowanych jest wiele osób. Każda z nich przyczynia się
do  wielkiego,  zielonego  sukcesu,  jakim  jest  las.  Podczas  tej  akcji  przyczyniliśmy  się  choć  w
niewielkiej części do tego wspólnego dzieła.

Mimo, iż nie sposób opisać wszystkich funkcji, które pełnią drzewa, ciągle zapominamy jak ważne są
dla nas i życia na Ziemi. Akcja sadzenia lasu to dobry moment do przypomnienia sobie jak ważny jest
szacunek do drzew.
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Odpowiednim określeniem jest jedno stwierdzenie – drzewa to... życie.

Wśród roślinności  pokrywającej  zarówno tereny  miejskie,  jak  i  wiejskie  szczególną  rolę  pełnią
drzewa pojedyncze, a także w skupiskach czy kompleksach leśnych, które uważane są za jedne z
najdoskonalszych tworów świata o skomplikowanej budowie, imponujących rozmiarach oraz historii
sięgającej milionów lat. Nie dziwi więc fakt, że od wieków fascynowały i wzbudzały szacunek ludzi.
Przypisywano im dobroczynną, a niekiedy magiczną moc. Sadziliśmy je wokół naszych domów oraz
wzdłuż alei prowadzących do dworów. Dlaczego więc, pomimo wiedzy na temat znaczenia oraz roli
drzew w ekosystemach, ogławiamy je skazując na powolne obumieranie lub wręcz wycinamy?

Przypomnijmy jakie są najważniejsze funkcje drzew i lasów:

drzewa i lasy to dom dla wielu organizmów (zwierząt i roślin),
drzewa produkują tlen niezbędny dla ludzi i zwierząt,
drzewa w upalne, letnie dni działają jak klimatyzator, ochładzając powietrze atmosferyczne,
drzewa są swoistym filtrem, doskonale pochłaniają i neutralizują substancje toksyczne, takie
jak: dwutlenek węgla, dwutlenek siarki oraz metale ciężkie (ołów, kadm, miedź, cynk),
duże obszary leśne można przyrównać do gigantycznej gąbki, magazynującej i filtrującej wodę,
a jednocześnie, w miarę potrzeb, oddającej ją w postaci pary wodnej do atmosfery,
lasy chronią nie tylko klimat, lecz także glebę, wody powierzchniowe i podziemne,
zapobiegając erozji, wyjaławianiu ziemi, osuwiskom, lawinom. Zmniejszają również zagrożenie
powodziami i łagodzą skutki suszy,
drzewa mają pozytywny wpływ na zdrowie i urodę człowieka np. lecznicze właściwości soku z
brzozy, lecz także sylwoterapia, czyli leczenie przez bliski kontakt z drzewami,
drzewa i lasy działają antystresowo i kojąco, aktywność sportowa w lesie jest bardziej
efektywna niż w zatłoczonym centrum miasta,
drzewa jako bariera przed hałasem - bariery dźwiękochłonne jakim są kolumny drzew, czy
żywopłoty, które mogą zmniejszać natężenie dźwięku nawet o 50%,
i wiele innych...

Niezwykle istotną jest również funkcja kulturowa i społeczna drzew. Pomagają nam one nie tylko w
budowaniu relacji międzyludzkich, ale wiążą się z tradycjami i zwyczajami. Lasy, zabytkowe aleje,
zielone  skwery  i  parki  miejskie  pełnią  funkcje  wypoczynkową,  rekreacyjną,  turystyczną  oraz
wychowawczo-dydaktyczną.  Ponadto,  drzewa  wpływają  na  estetykę  przestrzeni,  upiększając
otaczające  nas  krajobrazy.  Stare  drzewa  są  świadectwem  naszego  naturalnego  dziedzictwa
kulturowego. Ich obecność przekłada się na wiele różnorodnych funkcji jakie pełnią w ekosystemach,
a ich rola jest bezcenna, dlatego należy chronić ich naturalną przestrzeń.

Podsumowując, tegoroczna akcja sadzenia lasu przypomniała nam jak ważne jest dbanie o drzewa
zarówno  te  w  najbliższym  otoczeniu,  jak  również  o  rozległe  kompleksy  leśne.  Dziękujemy
Nadleśnictwu Staszów za owocną i miłą współpracę na rzecz przyrody w naszej małej ojczyźnie.

Poniżej zapraszamy do obejrzenia relacji z tego wydarzenia, opracowanej przez redakcję stv.info:
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